
Датум: 03.10.2019. год.                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA                    Број: 7 - Страна:    3 

III 

У тачки XX подтачка 1. ријечи „комунални полицајац“ 

мијењају се ријечима „надлежно лице ЈКП „Паркинг 

сервис“ д.о.о. Требиње“. 

IV  

У тачки L a) у подтачки 1.: 

у алинеји 1. износ од „200,00 КМ“, замјењује се износом од 

„200,00 до 400,00 КМ“, 

у алинеји 2. износ од „250,00 КМ“, замјењује се износом од 

„150,00 до 500,00 КМ“, 

у алинеји 3. износ од „400,00 КМ“, замјењује се износом од 

„400,00 до 1.000,00 КМ“. 

V 

У тачки LI у подтачки 3.: 

у алинеји 1. износ од „200,00 до 400,00 КМ“, замјењује се 

износом од „150,00 до 300,00 КМ“, 

у алинеји 2. износ од „300,00 до 500,00 КМ“, замјењује се 

износом од „200,00 до 400,00 КМ“. 
 

VI 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број:09-013-271/19 

Датум:02.10.2019. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Драгослав Бањак,с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 2. став 2. Закона о безбједности саобраћаја 

на путевима Републике Српске, („Службени гласник 

Републике Српске“, број 63/11), члана 6. став 1. тачка а) и 

члана 7. Закона о комуналним дјелатностима („Службени 

гласник Републике Српске“, број 124/11 и 100/17), тачке XV 

Одлуке о безбједности саобраћаја на подручју града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 9/18, 

2/19 и 5/19) и на основу члана 39. став 2. тачка 2. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16 и 36/19), као и члана 36. став 2. тачка 2. 

и члана 72. Статута Града Требиња („Службени гласник 

Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), 

Скупштина Града Требиња на сједници одржаној дана 

02.10.2019. године, донијела је 

 

О Д Л У К У 

о условима организовања, начину кориштења и наплате 

паркирања возила на јавним паркиралиштима на 

подручју града Требиња 
 

I 

Овом одлуком утврђују се услови организовања, начина 

кориштења и наплата паркирања возила на јавним 

паркиралиштима (у даљем тексту: „паркиралишта“) на 

подручју града Требињa. 

II 

1) Паркиралишта могу бити уређена за паркирање возила 

на улици и ван улице. 

2) Паркиралишта ван улице могу бити отвореног и 

затвореног типа: 

- Отворена паркиралишта су она паркиралишта која због 

саобраћајне ситуације није могуће физички препрекама 

затворити. 

- Затворена паркиралишта су паркиралишта која се у 

циљу контроле улаза и излаза возила могу физички 

затворити, а да се не ремете нормални токови 

саобраћаја. 

III 

Паркиралишта морају бити означена саобраћајном 

сигнализацијом у складу са прописима о безбједности 

саобраћаја на путевима. 

IV 

Паркиралишта на којима се врши наплата паркирања морају 

имати ознаку о времену наплате паркирања, цијени и 

допуштеном времену паркирања, ознаку зоне, као и бројеве 

телефона за плаћање путем СМС-а. 

 

V 

Уласком на паркинг мјесто, односно паркиралиште, 

корисник паркиралишта, власник или возач возила, 

прихвата опште услове прописане овом одлуком. 

 

VI 
Вријеме паркирања на паркиралиштима на којима се врши 

наплата може се временски ограничити, у I зони 

ограничење је два (2) часа у периоду од 15.05. до 15.09. 

 

VII 

1) Наплата паркирања може се вршити на подручју града 

Требиња, у оквиру обухвата који одговара границама 

обухвата градског грађевинског земљишта утврђеним 

Одлуком о уређењу простора и грађевинском 

земљишту Града Требиња. 

2) Наплата паркинга врши се на паркиралиштима која су 

подијељена у двије зоне, од чега је: 

I Зона 

Улице: Краља Петра I Ослободиоца, Цара Лазара и Царице 

Милице, Вука Караџића до раскрснице са улицом Степе 

Степановића, Десанке Максимовић, Светозара Ћоровића, 

Доситејева, Цвјетни трг, Светосавска, Београдска и Луке 

Петковића. 

II Зона 

Улице: Душанова, Гарибалдијева, Добровољних давалаца 

крви, Требињских бригада, Вука Караџића од раскрснице са 

улицом Степе Степановића до Војвођанске улице, Руска, 

Жичка, Јелене Анжујске, Херцег Стефана Косаче, улица 

која спаја Војвођанску улицу са улицом Степе Степановића. 

Затворена паркиралишта ван улице: 

Паркинг у Његошевој улици, паркинг у улици Степе 

Степановића, паркинг на Ложиони - Ложиона 1 (испред 

киоска), паркинг на Ложиони - Ложиона 2 (испред 

Удружења пензионера), Паркинг Трг петрал, паркинг у 

Сјеверном логору (иза Дома младих).  

Паркиралиште за аутобусе: 

Паркинг у улици Степе Степановића. 

3) За затворена паркиралишта ће у погледу наплате и 

могућности добијања свих категорија карата, важити 

услови и цијене које важе за наплату паркинга у II Зони, 

осим за паркинг у улици Степе Степановића у дијелу 

који се односи на паркирање по сату и уколико се на 

исти паркира аутобус, у том случају ће важити услови 

наплате за аутобусе. 

4) Појединачна паркинг мјеста на локалитетима из 

подтачке 2. ће се успостављати и наплаћивати у складу 

са важећим прописима.  

 



Датум: 03.10.2019. год.                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA                    Број: 7 - Страна:    4 

5) Наплата паркирања на паркиралиштима вршиће се 

сваким радним даном од 7,00 – 21,00 часова, а суботом 

од 7,00 – 14,00 часова, осим на паркингу у улици Степе 

Степановића гдје се наплата паркинга, осим у напријед 

наведеном периоду, може организовати суботом од 

14,00 - 21,00 час, као и недељом и државним празником 

од 7,00 - 21,00 час. 

VIII 

Наплата паркирања организована је:  

1. путем аутомата за наплату паркирања,  

2. путем СМС-а,  

3. путем ручне наплате – блок карте,  

4. путем полуаутоматских и аутоматских система наплате 

и киоск карата. 

IX 

1) Паркинг карта садржи: назив Органа, серијски број 

паркинг карте, те друге знакове којима се обиљежава 

година, мјесец, дан и вријеме коришћења паркинга као 

и цијену. 

2) Паркинг картка важи искључиво за ону зону, односно 

улицу за коју је издата. 

X 

Корисник паркиралишта дужан је да плати одговарајућу 

накнаду за одређено вријеме коришћења паркирања, која је 

утврђена Цјеновником који је саставни дио ове одлуке.  

 

XI 

1) Корисник паркинг простора започиње плаћање 

паркирања путем СМС поруке, на начин да као текст 

нове поруке упише регистарски број возила. 

2) Порука се шаље на број који је одређен за плаћање 

услуга паркирања. 

3) Након исправно послате поруке систем кориснику 

враћа информацију у виду СМС поруке у којој је 

наведен регистарски број возила за који је плаћена 

услуга, износ наплаћене услуге и обавјештење да се 

порука сачува до истека паркирања. 

4) Пет минута прије истека укупно уплаћеног времена 

паркирања корисник добија СМС поруку са 

обавјештењем о истеку времена и тренутку истека 

(датум, сат, минут). 

5) Након добијања информације из претходне двије 

подтачке, корисник може послати још СМС порука и 

унапријед продужити паркирање за сљедећи сат 

паркирања.  

6) Ако систем установи да порука из неког разлога није 

правилно послата, корисник добија упозорење о 

погрешно послатој поруци и мора поновити слање 

исправне поруке. 

7) Уколико корисник намјерно или грешком пошаље СМС 

за услугу паркирања у времену када систем не ради, 

аутоматски се уплата одлаже и важи за први сат 

наплате у првом сљедећем дану када се врши наплата и 

корисник добија обавјештење о томе. 

8) Уколико систем из било којих разлога није оперативан, 

корисник након слања поруке добија информацију да 

систем није оперативан и да користи други начин 

плаћања услуге коришћења паркинга. 

 

  

 

XII 

1) Код аутоматске наплате корисник паркиралишта, 

количином убачених новчаница у аутомат, одређује 

дужину плаћеног паркирања.  

2) Код затворених паркиралишта на којима је наплата 

организована путем полуаутоматских, односно аутома-

тских система наплате, корисник плаћа накнаду за 

паркирање при напуштању паркинга. 

3) Накнада се обрачунава према подацима са улазног 

листића. 

XIII 

1) Приликом плаћања паркинга путем киоск карте 

корисник је обавезан да: 

- на карти означи (заокружи, прецрта или избуши) 

годину, мјесец и дан у коме користи паркиралиште, те 

сат и минут у коме је паркирање започето, 

- да истакне паркинг карту са унутрашње стране предњег 

вјетробранског стакла возила. 

2) Кисок паркинг карта се користи једнократно. 

 

XIV 

1) Корисник паркиралишта обавезан је да : 

- плати коришћење паркинг мјеста према времену 

задржавања на прописан начин;  

- истакне паркинг карту са унутрашње стране предњег 

вјетробранског стакла возила или плати паркирање 

путем мобилног телефона; 

- поступа у складу са ограничењем времена коришћења 

паркинг мјеста утврђеним актом из тачке VI ове одлуке; 

- користи паркинг мјесто у складу са саобраћајним 

знаком, хоризонталном и вертикалном сигнализацијом 

којом је означено паркинг мјесто. 

2) Правилност коришћења паркиралишта (истицањем 

паркинг карте, вријеме задржавања и чувања листића), 

контролишу радници јавног комуналног предузећа 

„Паркинг сервис“ д.о.о. Требиње у складу са 

овлашћењима, који морају имати пластифициране 

идентификационе легитимације, на којима је исписано, 

назив јавног предузећа, ознаку јавног предузећа, 

серијски број, име и презиме и фотографију овлаштеног 

радника. 

XV 

1) Забрањено је на паркиралиштима:  

- заустављати и паркирати на паркинг мјестима означе-

ним за паркирање возила инвалида, ако на возилу није 

истакнут знак приступачности,  

- заустављати и паркирати на паркинг мјестима која су 

резервисана и означена ознаком „R“, 

- заустављати и паркирати на пролазу и комуникацијама 

унутар паркиралишта,  

- на паркиралиштима која су намијењена за паркирање 

путничких аутомобила, паркирати друга возила, прико-

лице, радне, прикључне машине, аутобусе, камионе и 

сл.,  

- остављати неисправна и нерегистрована возила,  

- користити паркинг супротно од хоризонталне и 

вертикалне сигнализације, 

- вршити оправке на возилима и сл.  

2) При коришћењу паркиралишта, корисник је дужан 

поштовати и друге одредбе прописане Законом. 

 



Датум: 03.10.2019. год.                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA                    Број: 7 - Страна:    5 

XVI 

Корисник паркиралишта чини повреду одредаба општих 

услова коришћења паркиралишта прописаних овом 

одлуком: 

- ако није платио накнаду за паркирање, 

- ако прекорачи допуштено вријеме паркирања, 

- ако не истакне паркинг карту са унутрашње стране 

вјетробранског стакла, 

- ако плаћањем путем СМС поруке погрешно унесе 

регистарску ознаку или зону, 

- ако унесе у паркинг карту нетачне податке или на други 

начин доведе у заблуду овлаштено лице. 

 

XVII 

Корисником паркиралишта сматра се корисник возила или 

власник возила који је евидентиран у одговарајућим 

евиденцијама Министарства унутрашњих послова. 

 

XVIII 

1) Кориснику који учини повреду из тачке XVI извршиће 

се блокирање возила, односно аутобуса. 

2) Послове блокирања возила врше овлаштени радници за 

контролу и наплату паркирања. 

 

XIX 

По утврђеном прекршају из тачке XV, односно учињеној 

повреди општих услова из тачке XVI, овлаштени радник за 

контролу и наплату паркирања, комунални полицајац, 

односно радник полиције издаје налог за блокирање или  

премјештање возила. Приликом блокирања, односно 

премјештања возило се слика фотографским апаратом у 

сврху доказивања учињеног прекршаја, односно повреде 

општих услова, као и стања самог возила. 

 

XX 

1) Код блокирања возила, овлашћени радник је дужан на 

предње стакло возила ставити наљепницу да је возило 

блокирано са упутама шта возач мора да учини. 

2) Текст наљепнице је на српском и енглеском језику. 

 

XXI 

Ако се деблокирање не изврши у року од 24 часа, обвезник 

плаћања накнаде дужан је поред накнаде за деблокирање 

измирити и накнаду у истој висини за сваки нови започети 

дан у односу на истекло допуштено вријеме паркирања. 

 

XXII 

1) Трошкове премјештања возила на друго мјесто и 

накнаду за смјештај тих возила, односно за блокирање и 

деблокирање возила сноси власник возила, односно 

корисник по овлаштењу власника возила. 

2) ЈКП „Паркинг сервис“ д.о.о. Требиње неће сносити 

материјалну одговорност за евентуална оштећења и 

крађу возила од момента уклањања возила са паркинг 

простора до момента преузимања возила. 

3) Возач или власник возила или друго лице које оштети 

или уништи направу за блокирање точкова возила, 

дужно је надокнадити насталу штету. 

 

 

 

XXIII 

За паркирање возила инвалида, осигурава се одређени број 

паркинг мјеста, који не плаћају накнаду за паркирање. 

 

XXIV 

1) Станарима зграде, односно власницима станова у 

улицама које се налазе у зонама наплате, може се под 

повољнијим условима одобрити кориштење мјеста за 

паркирање, а на основу предходно поднесеног захтјева. 

2) Лицима из претходне подтачке издаје се повлаштена 

карта за станаре, односно власнике станова. Повла-

штена паркинг карта може се издавати искључиво за 

возила у својини подносиоца захтјева или на основу 

пуномоћи за управљање туђим возилом. 

3) Пребивалиште се доказује личном картом, односно 

потврдом о пријави пребивалишта са тачном адресом 

подносиоца захтјева, док се власништво над станом 

доказује одговарајућим увјерењем из Републичке упра-

ве за геодетске и имовинско правне послове, као и 

копијом нотарског уговора о власништу над станом. 

4) Власницима апартмана, кућа за одмор или соба за 

изнајмљивање такође се може, по претходно поднеше-

ном захтјеву, одобрити кориштење „апартман паркинг 

карте“, која даје могућност гостима да користе паркинг 

у улици у којој се налази апартман, кућа за одмор или 

соба за изнајмљивање, под условом да су регистровани 

код надлежног органа.   

5) Власништво над апартманом, кућом за одмор или 

собом за изнајмљивање се доказује одговaрајућим 

увјерењем из Републичке управе за геодетске и имови-

нско правне послове, као и копијом нотарског уговора о 

власништу над станом, кућом за одмор или објектом у 

коме се налази соба или апартман, док се регистрација 

доказује увјерењем о регистрацији апартмана, куће за 

одмор или собе за изнајмљивање од надлежног органа 

локалне самоуправе или суда, односно потврдом од 

АПИФ-а о евидентирању уговора са Туристичком 

организацијом града Требиња у Регистру физичких 

лица која пружају услуге на селу, као и пружалаца 

услуга смјештаја, хране и пића у апартманима, кућама 

за одмор или собама за изнајмљивање. 

6) Станарима који имају статус пензионера, односно 

лицима старијим од 65 година, који на своје име имају 

регистровано моторно возило, издаје се повлаштена 

карта која ће се наплатити у износу од 50% вриједности 

повлаштене карте утврђене Цјеновником. 

 

XXV 

1) Повлаштена карта за станаре, власнике станова, 

власнике апартмана, кућа за одмор или соба за 

изнајмљивање и пензионере важи само за улице за које 

је издата и иста не гарантује мјесто за паркирање. 

2) Лицима из претходног става се може издати највише 

једна повлаштена паркинг карта и може се користити 

искључиво за возило за које је ова карта издата, осим за 

власнике апартмана, кућа за одмор или соба за 

изнајмљивање којима се може издати једна карта по 

апартману, соби или кући за одмор која важи за 

власника моторног возила, који је гост у наведеном 

смјештају за који се издаје карта. 

 



Датум: 03.10.2019. год.                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA                    Број: 7 - Страна:    6 

XXVI 

1) За издавање повлаштене паркинг карте за станаре 

/пензионере/власнике, потребно је ЈКП „Паркинг 

сервис“ д.о.о. Требиње доставити: 

- захтјев за издавање повлаштене карте, 

- фотокопија личне карте, односно фотокопија потврде о 

пријави пребивалишта, 

- фотокопија саобраћајне дозволе, 

- чек од пензије (уколико је лице пензионер, а има мање 

од 65 година), 

- потврда о уплати. 

2) За издавање повлаштене карте за власнике станова, 

потребно је ЈКП „Паркинг сервис“ д.о.о. Требиње 

доставити: 

- захтјев за издавање повлаштене карте за власнике 

станова, 

- фотокопија личне карте,  

- фотокопија саобраћајне дозволе, 

- увјерење из Републичке управе за геодетске и 

имовинско правне послове, односно копија нотарског 

уговора о власништу над станом, 

- потврда о уплати. 

3) За издавање карте за власнике апартмана, кућа за одмор 

или соба за изнајмљивање потребно је ЈКП „Паркинг 

сервис“ д.о.о. Требиње, доставити: 

- захтјев за издавање „апартман паркинг карте“, 

- фотокопија личне карте,  

- увјерење о регистрацији апартмана, куће за одмор или 

собе за изнајмљивање од надлежног органа локалне 

самоуправе или суда, односно потврду од АПИФ-а о 

евидентирању уговора са Туристичком организацијом 

града Требиња у Регистру физичких лица која пружају 

услуге на селу, као и пружалаца услуга смјештаја, хране 

и пића у апартманима, кућама за одмор или собама за 

изнајмљивање, 

- увјерење из Републичке управе за геодетске и 

имовинско правне послове, односно копија нотарског 

уговора о власништу над апартманом, кућом за одмор 

или објектом у коме се налази апартман или соба за 

изнајмљивање, 

- потврда о уплати. 

XXVII 

Наплате пакрирања ослобођена су службена возила Градске 

управе Града Требиња, а возила Министарства унутрашњих 

послова, Хитне помоћи, Ватрогасна возила за вријеме 

интервенције. 

XXVIII 

1) Правним лицима, односно физичким лицима - 

самосталним предузетницима који обављају дјелатност 

у зонама наплате може се издати повлаштена карта, уз 

сљедеће доказе: 

- захтјев за издавање повлаштене карте, 

- доказ о обављању дјелатности у наведеној улици 

(сједиште или пословна јединица), 

- фотокопија саобраћајне дозволе, 

- фотокопија личне карте и 

- потврда о уплати. 

2) Правном лицу се може издати једна повлаштена карта 

за службено возило или возило које гласи на лице на 

које је регистрована дјелатност. 

3) Запосленима у правним лицима чије се сједиште или 

пословна јединица налазе у оквиру затвореног паркинга 

на коме се врши наплата паркирања, а на коме правна 

лица немају резервисана паркинг мјеста за запослене, 

може се издати повлаштена карта за запослене у том 

правном лицу, уз сљедеће доказе: 

- захтјев за издавање повлаштене карте, 

- потврда од послодавца о радном ангажовању за 

подносиоца захтјева, 

- фотокопија саобраћајне дозволе, 

- фотокопија личне карте и 

- потврда о уплати. 

XXIX 

1) Правна и физичка  лица могу користити годишње и 

мјесечне паркинг карте. 

2) Годишња и мјесечна паркинг карта може се користити 

само за возило за које је издана. 

 

XXX 

1) Годишњу, односно мјесечну паркинг карту корисник је 

дужан истакнути на видном мјесту испод предњег 

вјетробранског стакла. 

2) На паркиралиштима на којима је уведена наплата 

искључено је чување возила, те одговорност за настала 

оштећења или крађу. 

XXXI 

1) Када се по приговору корисника установи очигледна 

грешка корисника (погрешно укуцан један број или 

слово регистарске ознаке) при уношењу регистарске 

ознаке приликом плаћања путем СМС-a, а што је 

довело до примјене мјере блокирања возила у времену 

важења електронске карте, деблокирање ће се извршити 

након плаћања цјелодневне паркинг карте за другу 

зону, а за исправну регистарску ознаку. 

2) О очигледним грешкама се води евиденција која 

садржи сљедеће податке: датум и вријеме, погрешна 

регистарска ознака, исправна регистарска ознака, 

паркиралиште, име и презиме радника који је блокирао 

возило. 

XXXII 

Даном ступања на снагу ове одлуке престајe да вaжи 

Одлука о условима организовања, начину кориштења и 

наплате паркирања возила на паркиралиштима на подручју 

града Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 

10/18 и 5/19). 

 

XXXIII 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 

 
Број:09-013-272/19 

Датум:02.10.2019. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Драгослав Бањак 

___________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



Датум: 03.10.2019. год.                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA                    Број: 7 - Страна:    7 

ЦЈЕНОВНИК  

наплате паркирања на подручју града Требиња са ПДВ – ом  

  

Р.б. Кориштење паркинга период 15.05.-15.09. период 15.09.-15.05. 

1. Паркирање по започетом сату  у I зони  
3,00  КМ/сат 

(ограничење на 2 сата) 
1,50 КМ/сат 

2. Паркирање по започетом сату  у II зони  1,50  КМ/сат 1,00 КМ/сат 

3. 
Паркирање по започетом сату нa паркингу у улици 

Степе Степановића 
0,50  КМ/сат 0,50 КМ/сат 

4. Цјелодневна паркинг карта у I зони   10,00 КМ 

5. Цјелодневна паркинг карта у II зони  5,00 KM 5,00 КМ 

6. 
Повлаштена мјесечна карта за правна, односно 

физичка лица - предузетнике лица у I зони 
100,00 КМ 50,00 КМ 

7. 
Повлаштена мјесечна карта за правна, односно 

физичка лица - предузетнике лица у II зони 
30,00 КМ 20,00 КМ 

8. 
Повлаштена паркинг карта за станаре и власнике 

станова у I зони - мјесечно 
15,00 КМ 10,00 КМ 

9. 
Повлаштена паркинг карта за станаре и запослене у 

II зони - мјесечно 
10,00 КМ 10,00 КМ 

10. 
Повлаштена паркинг карта за власнике апартмана 

„апартман паркинг карта“- мјесечно 
100,00 КМ 50,00 КМ 

11. 
Годишња повлаштена паркинг карта за станаре и 

власнике станова у I зони 
120,00 КМ 

12. 
Годишња повлаштена паркинг карта за станаре и 

власнике станова у II зони 
100,00 KM 

13. 
Годишња повлаштена паркинг карта за власнике 

апартмана „апартман паркинг карта“ 
640,00 КМ 

14. 

Паркирање по започетом сату на паркингу у ул. 

Степе Степановића за паркирање туристичких 

аутобуса 

10,00 КМ (преко 16 мјеста) 

5,00 КМ (до 16 мјеста) 

10,00 КМ (преко 16 мјеста) 

5,00 КМ (до 16 мјеста) 

15. 

Дневна претплата за коришћење паркинга у ул. 

Степе Степановића за паркирање туристичких 

аутобуса 

50,00 КМ (преко 16 мјеста) 

25,00 КМ (до 16 мјеста) 

30,00 КМ (преко 16 мјеста) 

20,00КМ (до 16 мјеста) 

16. Накнада за деблокирање путничких возила 30,00  КМ 

17. 
Накнада за деблокирање камиона, прикључног 

возила и радне машине 
50,00  КМ 

18. 
Накнада за деблокирање путничких комбија/мањих 

аутобуса до 16 мјеста 
100,00 КМ 

19. Накнада за деблокирање возила преко 16 мјеста 150,00 КМ 

20. Резервисана мјеста за правна лица у I зони  200,00 КМ 100,00 КМ 

21. Резервисана мјеста за правна лица у II зони  75,00  КМ 50,00  КМ 

22. Резервисана паркинг мјеста за физичка лица у I зони 150,00 КМ 80,00 КМ 

23. Резервисана паркинг мјеста за физичка лица у II зони 60,00 КМ 40,00 КМ 

24. 
Цијене мјесечне паркинг карте која се може 

користити на свим паркиралиштима  
220,00 КМ мјесечно 120,00 КМ мјесечно 

25. 
Цијене годишње паркинг карте која се може 

користити на свим паркиралиштима  
1.600,00 КМ годишње 

26. 
Цијене годишње паркинг карте која се може 

користити у II зони  
800,00 КМ годишње 

 

 

 

 

 

 



Датум: 03.10.2019. год.                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA                    Број: 7 - Страна:    8 

На основу члана 3. став 1. подтачка 2. Закона о превозу у 

друмском саобраћају Републике Српске („Службени 

гласник Републике Српске“, број 47/17), члана 39. став 2. 

тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16 и 36/19) и члана 36. став 2. 

тачка 2. Статута Града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина 

Града Требиња на сједници одржаној дана 02.10.2019. 

године, донијела је 

О Д Л У К У 

о измјени Одлуке о начину, организацији и условима за 

вршење такси превоза на подручју града Требиња 

 

I 

У Одлуци о начину, организацији и условима за вршење 

такси превоза на подручју града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 12/17) у тачки VIII подтачка 

2. ријечи „Број такси возила на подручју града Требиња, 

самосталних предузетника – такси возача и такси возила 

правних лица је 5 према 1“ мијењају се ријечима „Број 

такси возила на подручју града Требиња, самосталних 

предузетника – такси возача и такси возила правних лица је 

3 према 1“. 

II 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 

 

Број:09-013-273/19 

Датум:02.10.2019. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Драгослав Бањак,с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 59. став 3. Закона о пољопривредном 

земљишту („Службени гласник Републике Српске“, број 

93/06, 86/07, 14/10, 5/12 и 58/19), члана 21. Правилника о 

поступку давања у закуп пољопривредног земљишта у 

својини Републике Српске („Службени гласник Републике 

Српске“, број 47/12, 65/15, 45/16 и 115/18), члана 39. став 2. 

алинеја 2. Закона о локалној самоуправи („Службени 

гласник Републике Српске“, број 97/16 и 36/19), чл. 36. и 72. 

Статута Града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17) и претходно 

прибављене сагласности Министарства пољопривреде, 

шумарства и водопривреде Републике Српске број 12.03.5-

330-2542-5/19 од 20.09.2019. године, Скупштина Града 

Требиња на сједници, одржаној дана 02.10.2019. године, 

донијела је  

О Д Л У К У 

о избору најповољнијег понуђача и додјели у закуп 

пољопривредног земљишта у својини Републике 

Српске, на подручју града Требиња 

 

I 

На основу Јавног огласа за давање у закуп пољопривредног 

земљишта у својини Републике Српске на подручју града 

Требиња путем усменог јавног надметања за обављање 

пољопривредне производње број 08-330-37-1/19 од 

06.08.2019. године, а у складу са чланом 59. Закона о 

пољопривредном земљишту, прихвата се као најповољнија, 

понуда достављена на име „Анђелић“ д.о.о., Требиње, за 

додјелу у закуп пољопривредног земљишта у својини 

Републике Српске које се налази на територији града 

Требиња. 

II 

1) У складу са тачком I ове одлуке, на име „Анђелић“ 

д.о.о., Требиње, (у даљем тексту: закупац) додјељује се 

у закуп пољопривредно земљиште у својини Републике 

Српске означено као:  

    БП 1 

- к.ч. број 975, описана као воћњаци, III класе, у 

површини 3260 m2, К.О. Врпоље;  

- к.ч. број 976, описана као воћњаци, III класе, у 

површини 3420 m2, К.О. Врпоље; 

- к.ч. број 978/1, описана као воћњаци, III класе, у 

површини 3720 m2, К.О. Врпоље; 

- к.ч. број 978/2, описана као воћњаци, III класе, у 

површини 4900 m2, К.О. Врпоље; 

- к.ч. број 587/1, описана као воћњаци, III класе, у 

површини 42570 m2, К.О. Врпоље; 

- к.ч. број 587/2, описана као воћњаци, III класе, у 

површини 2920 m2, К.О. Врпоље; 

- к.ч. број 587/3, описана као воћњаци, III класе, у 

површини 1600 m2, К.О. Врпоље; 

- к.ч. број 587/4, описана као воћњаци, III класе, у 

површини 2400 m2, К.О. Врпоље; 

- к.ч. број 587/5, описана као воћњаци, III класе, у 

површини 3560 m2, К.О. Врпоље; 

- к.ч. број 587/6, описана као воћњаци, III класе, у 

површини 2040 m2, К.О. Врпоље; 

- к.ч. број 587/7, описана као воћњаци, III класе, у 

површини 1900 m2, К.О. Врпоље; 

- к.ч. број 587/8, описана као воћњаци, III класе, у 

површини 800 m2, К.О. Врпоље; 

- к.ч. број 587/9, описана као воћњаци, III класе, у 

површини 1100 m2, К.О. Врпоље; 

- к.ч. број 587/10, описана као воћњаци, III класе, у 

површини 1800 m2, К.О. Врпоље; 

- к.ч. број 587/11, описана као воћњаци, III класе, у 

површини 1600 m2, К.О. Врпоље; 

- к.ч. број 587/12, описана као воћњаци, III класе, у 

површини 34300 m2, К.О. Врпоље; 

- к.ч. број 587/13, описана као воћњаци, III класе, у 

површини 1700 m2, К.О. Врпоље; 

- к.ч. број 587/14, описана као воћњаци, III класе, у 

површини 2040 m2, К.О. Врпоље; 

- к.ч. број 914/1, описана као воћњаци, III класе, у 

површини 1700 m2, К.О. Врпоље; 

- к.ч. број 914/2, описана као воћњаци, III класе, у 

површини 5950 m2, К.О. Врпоље; 

- к.ч. број 915, описана као воћњаци, III класе, у 

површини 6650 m2, К.О. Врпоље; 

- к.ч. број 916, описана као воћњаци, III класе, у 

површини 5920 m2, К.О. Врпоље; 

- к.ч. број 917, описана као воћњаци, III класе, у 

површини 4100 m2, К.О. Врпоље; 

- к.ч. број 918, описана као воћњаци, III класе, у 

површини 8000 m2, К.О. Врпоље, 

све уписане у ПЛ 141/0, укупне површине 147950 m2, и чине 

блок парцелу БП 1. 

2) Укупна површина земљишта, додијељеног у закуп, 

износи 147950 m², односно 14,795 hа. Пољопривредно 

земљиште из претходнe подтачке додјељује се у закуп 



         Датум: 12.06.2020. год.                     СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA - Број 3                        Страна:    9 

Одлуке о безбједности саобраћаја на подручју града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 9/18, 

2/19, 5/19 и 7/19), на основу члана 39. став 2. тачка 2. Закона 

о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16 и 36/19), као и члана 36. став 2. тачка 2. 

и члана 72. Статута Града Требиња („Службени гласник 

Града Требиња“, 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина 

Града Требиња на сједници одржаној дана 11.06.2020. 

године, донијела је 

О Д Л У К У  

о измјенама и допунама Одлуке о условима 

организовања, начину кориштења и наплате паркирања 

возила на јавним паркиралиштима  

на подручју града Требиња 

 

I 

У Одлуци о условима организовања, начину кориштења и 

наплате паркирања возила на јавним паркиралиштима на 

подручју града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 7/19) у тачки VII подтачка 2. иза ријечи 

„Светозара Ћоровића“ у загради додају се ријечи „(само за 

становнике Старог града)“. 

II 

У тачки XV подтачки 1. иза алинеје 7. додаје се алинеја 8. 

која гласи: 

„заустављати и паркирати на паркинг мјестима која су 

резервисана за становнике Старог града на паркингу у 

улици Светозара Ћоровића, ако на возилу није истакнута 

картица која доказује тај статус.“ 

 

III 

Тачка XXIV подтачка 6. мијења се и гласи: 

„Станарима који имају статус пензионера, односно лицима 

старијим од 65 година, као и лицима који имају статус 

бораца 1, 2. и 3. категорије који се налазе на Заводу за 

запошљавање, а на своје име имају регистровано моторно 

возило, издаје се повлаштена карта која ће се наплатити у 

износу од 50% вриједности повлаштене карте утврђене 

Цјеновником, осим за повлаштене карте за становнике 

Старог града.“ 

IV 

Иза тачке XXIV, додаје се тачка XXIVа која гласи: 

1) Станари Старог града могу да под повољнијим 

условима купе повлаштену карту за станаре Старог 

града, по основу које ће се моћи паркирати на паркинг 

мјеста у оквиру паркинга у улици Свезотара Ћоровића, 

а који је успостављен искључиво за њихове потребе. 

2) Повлаштена паркинг карта може се издавати 

искључиво за једно возило у својини подносиоца 

захтјева или на основу пуномоћи за управљање туђим 

возилом. 

3) Првенство у куповини повлаштене карте имају 

власници гаража условних за паркирање на подручју 

Старог града, без обзира на пребивалиште, односно 

боравиште. 

4) Након лица из подтачке 3. ове тачке повлаштену 

паркинг карту могу купити станари Старог града према 

редослиједу предавања захтјева до попуне капацитета 

паркинга. 

5) Лица која немају пребивалиште на подручју Старог 

града, нити имају у власништву условну гаражу, немају 

право на повлаштену паркинг карту, осим у случају да 

нису попуњени капацитети паркинга од стране лица из 

подтачке 3. и 4. ове тачке. 

6) Власништво над гаражом се доказује одговaрајућим 

увјерењем из Републичке управе за геодетске и 

имовинско правне послове. 

7) За издавање повлаштене паркинг карте за станаре 

потребно је ЈКП “Паркинг сервис“ д.о.о. Требиње 

доставити: 

- захтјев за издавање повлаштене карте, 

- фотокопија личне карте,  

- потврда о пребивалишту/боравишту, 

- фотокопија саобраћајне дозволе, 

- оригинал или овјерена копија акта РГУ ПЈ Требиње (за 

власнике гаража) не старија од 3 мјесеца, 

- потврда о укупној годишњој уплати, или уплати за први 

мјесец кориштења. 

8) Повлаштене карте се изадају на период од годину дана 

од дана предавања захтјева, а плаћање се врши 

једнократно или мјесечно, у износу утврђеном 

Цјеновником. 

9) У случају неплаћања паркинга два мјесеца узастопно, 

кориснику повлаштене карте се укида повлаштена 

карта, уз забрану права на куповину повлаштене карте 

годину дана од дана укидања. 

10) Повлаштену паркинг карту корисник је дужан 

истакнути на видном мјесту испод предњег 

вјетробранског стакла. 

V 

У тачки XXVI подтачка 1. мијења се и гласи: 

„1) За издавање повлаштене паркинг карте за 

станаре/пензионере/демобилисане борце/власнике, потре-

бно је ЈКП „Паркинг сервис“ д.о.о. Требиње доставити: 

- захтјев за издавање повлаштене карте, 

- фотокопију личне карте, односно фотокопија потврде о 

пријави пребивалишта, 

- фотокопију саобраћајне дозволе, 

- чек од пензије (уколико је лице пензионер, а има мање 

од 65 година), 

- оригинал или фотокопију акта о статусу борца 1., 2. и 3. 

категорије од надлежног органа и Потврду Завода за 

запошљавање о статусу незапосленог лица не старију 

од мјесец дана од дана подношења захтјева (уколико је 

лице демобилисани борац),  

- потврда о уплати.“ 

VI 

У ЦЈЕНОВНИКУ наплате паркирања на подручју града 

Требиња са ПДВ-ом, који је саставни дио Одлуке, тачке 20. 

и 21. мијењају се, и гласе:  
 

20. Повлаштена паркинг карта за станаре Старог града-мјесечно 30,00 КМ 

21. Повлаштена паркинг карта за станаре Старог града - годишње 330,00 КМ 

 



         Датум: 12.06.2020. год.                     СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA - Број 3                        Страна:    10 

Тачке 22. и 23. бришу се, тако да тачке 24, 25. и 26. постају 

тачке 22, 23. и 24. 

VII 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња''. 

 

Број:09-013-113/20 

Датум:11.06.2020. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Драгослав Бањак,с.р. 
__________________________________________________________________________ 

 

На основу члана 2. Закона о основама безбједности 

саобраћаја на путевима у Босни и Херцеговини („Службени 

гласник Босне и Херцеговине“, број 6/06, 44/07, 84/09, 

48/10, 18/13, 8/17, 89/17 и 9/18), члана 2. Закона о 

безбједности саобраћаја на путевимa Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 63/11) и члана 

36. Статута Града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина 

Града Требиња на сједници одржаној дана 11.06.2020. 

године, донијела је  

О Д Л У К У 

о допуни Одлуке о безбједности саобраћаја  

на подручју града Требиња 

 

I 

У Одлуци о безбједности саобраћаја на подручју града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 9/18, 

2/19, 5/19 и 7/19), у тачки XIII подтачки 1. алинеји 1. иза 

ријечи „Светозара Ћоровића са источне стране“ додају се 

ријечи у загради „(само за станаре Старог града)“. 

 

II 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 

 

Број:09-013-114/20 

Датум:11.06.2020. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Драгослав Бањак,с.р. 
__________________________________________________________________________ 

 

На основу члана 80. став 4. Закона о уређењу простора и 

грађењу („Службени гласник Републике Српске“, број 

40/13, 106/15, 3/16 и 84/19) и члана 36. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња на 

сједници оджаној дана 11.06.2020. године, донијела је                

 

О  Д  Л  У  К  У 

о утврђивању основице за обрачун ренте 

I 

Овом одлуком утврђује се просјечна коначна грађевинска 

цијена једног квадратног метра корисне површине 

стамбеног и пословног простора у 2019. години, на 

подручју града Требиња, као основицa за израчунавање 

висине накнаде за ренту.  

II 

Просјечна коначна грађевинска цијена једног квадратног 

метра корисне површине стамбеног и пословног простора у 

2019. години износи 981,10 КМ. 

 

III 

Ступањем на снагу ове одлуке престаје да важи Oдлука о 

утврђивању основице за обрачун ренте објављена у 

„Службеном гласнику Града Требиња“, број 3/19. 

                                                            

IV 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 

 

Број:09-013-118/20 

Датум:11.06.2020. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Драгослав Бањак,с.р. 
__________________________________________________________________________ 

 

На основу члана 69. став 1. Закона о уређењу простора и 

грађењу („Службени гласник Републике Српске“, број 

40/13, 106/15, 3/16 и 84/19), члана 13. и 14. Правилника о 

обрачуну накнаде трошкова уређења градског грађевинског 

земљишта („Службени гласник Републике Српске“, број 

34/14 - пречишћен текст) и члана 36. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња на 

сједници одржаној дана 11.06.2020. године, донијела је 

 

О Д Л У К У 

о просјечним јединичним цијенама радова комуналне и 

друге јавне инфраструктуре и уређења јавних површина 

 

I 

Овом одлуком утврђују се просјечне јединичне цијене 

радова комуналне и друге јавне инфраструктуре и уређења 

јавних површина на подручју града Требиња. 

 

II 

Просјечне јединичне цијене радова комуналне и друге јавне 

инфраструктуре и уређења јавних површина износе: 

 

 Инфрастуктура Јед.м. Јед.цијена 

1.  Водовод  m 166,64 

2.  Реконструкцијa водовода   58,46 

3.  Фекална канализација  m 148,35 

4.  Реконструкција фекалне m 134,01 

5.  Оборинска канализација канал m 87,71 

6.  Оборинска канализација (Ø   250) m 131,68 

7.  Оборинска канализација (Ø  200) m 225,63 

8.  Асфалтирање m² 48,66 

9.  Рек. Асфалта Д= 6 cm m² 33,37 

10.  Јавна поплочана површина (камен) m² 294,00 

11.  Ванулични паркинг m² 28,68 



Датум: 17.09.2021. год.                      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA                      Број: 7- Страна:   2 

На основу члана 2. став 2. Закона о безбједности саобраћаја 

на путевима Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“, број 63/11), члана 6. став 1. тачка а) и 

члана 7. Закона о комуналним дјелатностима („Службени 

гласник Републике Српске“, број 124/11 и 100/17), тачкe XV 

Одлуке о безбједности саобраћаја на подручју града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 9/18, 

2/19, 5/19, 7/19, 3/20 и 4/21) и члана 39. став 2. тачка 2. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), као и члана 

36. став 2. тачка 2. и члана 72. Статута Града Требињa 

(„Службени гласник Града Требињa“, број 2/13, 5/14, 6/15, 

3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња, на Седмој сједници 

одржаној дана 16.09.2021. године, донијела је 

 

О Д Л У К У  

о допуни Одлуке о условима организовања, начину 

кориштења и наплате паркирања возила на јавним 

паркиралиштима на подручју града Требиња 

 

I 

У Одлуци о условима организовања, начину кориштења и 

наплате паркирања возила на јавним паркиралиштима на 

подручју града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 7/19 и 3/20) у „Цјеновнику наплате 

паркирања на подручју града Требиња са ПДВ-ом“ који је 

саставни дио Одлуке, иза тачке 26. додаје се тачка 27., која 

гласи: 

 

Рб. Кориштење 

паркинга  

период 

15.05.-15.09. 

период 

15.09.-15.05. 

27. 

 

Цјелодневна 

паркинг карта за 

паркирање 

теретних возила 

20,00 КМ 

 

II 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 

 

Број:09-013-325/21 

Датум:16.09.2021. године 

 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Драгослав Бањак,с.р. 

___________________________________________________ 

 

На основу чл. 45. до 49. Закона о буџетском систему 

Републике Српске („Службени гласник Републике Српске“, 

број 121/12, 52/14, 103/15 и 15/16), члана 36. став 2. алинеја 

4. Статута Града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17) и члана 150. 

Пословника о раду Скупштине Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 3/13, 8/17 и 9/18), Скупштина 

Града Требиња, на Седмој сједници одржаној дана 

16.09.2020. године, донијела је 

 

О  Д  Л  У  К  У 

о усвајању Извјештаја о извршењу Буџета Града 

Требиња у периоду 1. јануар -30. јуни 2021. године 

 

I 

Усваја се Извјештај о извршењу Буџета Града Требиња у 

периоду 1. јануар -30. јуни 2021. године. 

II 

Саставни дио ове одлуке је Извјештај о извршењу Буџета 

Града Требиња у периоду 1. јануар - 30. јуни 2021. године. 

 

III 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број:09-013-326/21 

Датум:16.09.2021. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Драгослав Бањак,с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 40. Закона о уређењу простора и грађењу 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 40/13, 106/15, 

3/16 и 84/19 ), чл. 17. и 36. Статута Града Требиња 

(„Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 

3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња на Седмој сједници 

одржаној дана 16.09.2021.  године, донијела је 
 

О  Д  Л  У  К  У 

о приступању изради Регулационог плана 

„Придворци-Нова Болница“ 
 

I 

Приступа се изради Регулационог плана „Придворци-Нова 

Болница“ (у даљем тексту План). 
 

II 

Одлука се састоји од текстуалног и графичког дијела, који 

је њен саставни дио. 

III 

1) Границе обухвата подручја на који се односи израда 

плана су границе назначене на графичком прилогу. 

2) Површина обухвата Плана је сса 9 ha. 
 

IV 

План се доноси за временски период од 10 година. 
 

V 

Смjернице за израду Плана: 

Носилац израде Плана је дужан да се приликом израде 

Плана руководи свим важећим законским прописима и 

програмским задатком. 

VI 

Рок израде Плана је шест мјесеци од дана доношења ове 

одлуке. 

VII 

1) План се састоји од текстуалног и графичког дијела: 

Текстуални дио регулационог плана по дијеловима 

простора, односно цјелинама и потцјелинама садржи 

сљедеће урбанистичке стандарде за грађење и уређење 

простора:  

- намјена површина,  

- подјела простора на просторне цјелине и потцјелине са 

објашњењем свих битних критеријума за подјелу по 

зонама и критеријума за подјелу, 

- избор врста, односно типова регулационих и нивелаци-

оних рјешења, 

- одређивање грађевинских линија, 

- приједлог за измјену, односно побољшање парцелације 

или препарцелације према власништву над земљиштем,     



      Датум: 15.11.2021. год.                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA                            Број: 9 - Страна:  2 

„ - Из дијела улице Вука Караџића која пролази поред 

зграде Градске администрације скретање лијево у улицу 

Војводе Степе Степановића и кретање право у наставак 

улице Вука Караџића, док се из правца улице Вука 

Караџића која пролази кроз стамбено насеље Луч забрањује 

скретање лијево у улицу Војводе Степе Степановића.“  

2) Иза алинеје 24. додаје се алинеја 25., која гласи:  

„ - Милоша Обилића, у смјеру сјевер – запад.“ 
 

II 

Тачка IХ, мијења се и гласи: 

„ Тешка теретна возила у транзиту из смјера Дубровника, 

Херцег Новог и Љубиња усмјеравају се на јужни градски 

излаз, а затим улицама Требињских бригада, Душанова и 

Српска на Камени мост и улицу Вука Мићуновића, а тешка 

теретна возила која долазе улицом Вука Мићуновића ка 

излазима из града усмјеравају се преко Каменог моста те 

улицама Српска, Душанова према Херцег Новом, 

Дубровнику и Љубињу.“   

III 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број:09-013-374/21 

Датум:12.11.2021. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Драгослав Бањак,с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу чл. 6. и 50. став (1) Закона о гробљима и 

погребној дјелатности („Службени гласник Републике 

Српске“, број 31/13 и 6/14) и члана 36. став (2) алинеја 2. 

Статута Града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина 

Града Требиња на наставку Осме сједнице одржане дана 

12.11.2021. године, донијела је   
 

О Д Л У К У 

о измјени Одлуке о гробљима и погребној дјелатности 
 

I 

У Одлуци о гробљима и погребној дјелатности („Службени 

гласник Града Требиња“, број 6/17) тачка XLII мијења се и 

гласи: 

„ 1) Новчаном казном у износу од 3.000 до 5.000 КМ 

казниће се правно лице, јавно предузеће, привредно 

друштво, вјерске заједнице или удружења грађана које 

управља јавним гробљем за прекршаје из тачака: IX, XI 

подтачка 3), XIV подтачка 2), XV подтачка 1) до 6) и 

XXXIV ове одлуке. 

2) За наведене прекршаје казниће се и одговорно лице у 

правном лицу, новчаном казном у износу од 500 до 

1.000 КМ. 

3) За прекршаје из подтачке 1) ове тачке и тачака XVII 

подтачке 3) и XXXI подтачке 3) ове одлуке казниће се 

физичка лица новчаном казном у износу од 300 до 1.000 

КМ“. 

II 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број:09-013-375/21 

Датум:12.11.2021. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Драгослав Бањак,с.р. 

___________________________________________________ 

На основу члана 2. став 2. Закона о безбједности саобраћаја 

на путевима Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“, број 63/11), члана 6. став 1. тачка а) и 

члана 7. Закона о комуналним дјелатностима („Службени 

гласник Републике Српске“, број 124/11 и 100/17), тачке XV 

Одлуке о безбједности саобраћаја на подручју града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 9/18, 

2/19, 5/19, 7/19, 3/20, 4/21 и 7/21), члана 39. став 2. тачка 2. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), те члана 36. 

став 2. тачка 2. и члана 72. Статута Града Требиња 

(„Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 

3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња на наставку Осме 

сједнице одржане дана 12.11.2021. године, донијела је 
 

О  Д  Л  У  К  У 

о допуни Одлуке о условима организовања, начину 

кориштења и наплате паркирања возила на јавним 

паркиралиштима на подручју града Требиња 
 

I 

У Одлуци о условима организовања, начину кориштења и 

наплате паркирања возила на јавним паркиралиштима на 

подручју града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 7/19, 3/20 и 7/21) у тачки VII подтачка 2. у 

оквиру II Зоне, иза ријечи „улица која спаја Војвођанску 

улицу са улицом Степе Степановића“, додају се ријечи 

„улица Степе Степановића са десне стране, поред продајног 

објекта Корт маркет“. 

II 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња. 
 

Број:09-013-376/21 

Датум:12.11.2021. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Драгослав Бањак,с.р. 

___________________________________________________ 
 

На основу члана 129. став 1. Закона о уређењу простора и 

грађењу („Службени гласник Републике Српске“, брoj 

40/13, 106/15 и 84/19) и члана 36. Статута Града Требиња 

(„Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 

3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња на наставку Осме 

сједнице оджане дана 12.11.2021. године, донијела је  
 

О Д Л У К У 
 

I 

Овом одлуком даје се сагласност инвеститору „СЕ Требиње 

1“ д.о.о. Требиње за изградњу Соларне фотонапонске 

електране „Требиње 1“, на територији града Требиња, на 

земљишту означеном као к.ч. број 1322/76 К.О. СП Зубци, 

уписана у з.к. уложак број 1963, власник Град Требиње, са 

удјелом у власништву 1/1, посједовни лист број 806/6, 

посједник Град Требиње, а све у складу са Уговором о 

концесији за изградњу и коришћење Соларне фотонапонске 

електране „Требиње 1“, број 01-32-13/20 и 05.05/360-117-

5/20 и у складу са главним пројектом. 

 

II 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 

 



      Датум: 14.06.2023. год.                      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 3                       Страна:   4 

На основу члана 2. став 2. Закона о безбједности саобраћаја 

на путевима Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“, број 63/11 и 11/21), чл. 6. став 1. тачка 

а) и 7. Закона о комуналним дјелатностима („Службени 

гласник Републике Српске“, број 124/11 и 100/17), тачке XV 

Одлуке о безбједности саобраћаја на подручју града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 9/18, 

2/19, 5/19 и 7/19) те на основу члана 39. став 2. тачка 2. 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), чл. 36. став 2. 

тачка 2. и 72. Статута Града Требиња („Службени гласник 

Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), 

Скупштина Града Требиња на Осамнаестој сједници 

одржаној дана 14.06.2023. године, донијела је 

 

О Д Л У К У  

о измјенама и допунама Одлуке о условима 

организовања, начину кориштења и наплате паркирања 

возила на јавним паркиралиштима на подручју града 

Требиња 

 

I 

У Одлуци о условима организовања, начину кориштења и 

наплате паркирања возила на јавним паркиралиштима на 

подручју града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 7/19, 3/20 и 7/21) Цјеновник наплате 

паркирања на подручју града Требиња са ПДВ-ом који је 

саставни дио одлуке, мијења се и гласи: 

 

 

Р.б. 
Кориштење паркинга период 15.05.-15.09. период 15.09.-15.05. 

1. Паркирање по започетом сату у I зони 3,00 КМ/сат 

(ограничење на 2 сата) 

2,00 КМ/сат 

2. Паркирање по започетом сату у II зони 1,50 КМ/сат 1,00 КМ/сат 

3. Паркирање по започетом сату на 

затвореном паркингу у ул. Степе 

Степановића  

1,50 КМ 1,50 КМ 

4. Цјелодневна паркинг карта у I зони 20,00 КМ 10,00 КМ 

5. Цјелодневна паркинг карта у II зони 10,00 КМ 8,00 КМ 

6. Повлаштена мјесечна карта за правна, 

односно физичка лица – предузетнике у 

I зони  

100,00 КМ 70,00 КМ 

7. Повлаштена мјесечна карта за правна, 

односно физичка лица – предузетнике у 

II зони 

40,00 КМ 30,00 КМ 

8. Повлаштена паркинг карта за станаре и 

власнике станова у I зони - мјесечно 

30,00 КМ 20,00 КМ 

9. Повлаштена паркинг карта за станаре и 

власнике станова у II зони - мјесечно 

20,00 КМ 15,00 КМ 

10. Повлаштена паркинг карта за власнике 

апартмана „апартман паркинг карта“ - 

мјесечно 

100,00 КМ 50,00 КМ 

11. Годишња повлаштена паркинг карта за 

станаре и власнике станова у I зони 

220,00 КМ 

12. Годишња повлаштена паркинг карта за 

станаре и власнике станова у II зони 

160,00 КМ 

13. Годишња повлаштена паркинг карта за 

власнике апартмана „апартман паркинг 

карта“ 

640,00 КМ 

14. Паркирање по започетом сату на 

паркингу у ул. Степе Степановића за 

паркирање туристичких аутобуса 

10,00 КМ (преко 16 мјеста) 

5,00 КМ (до 16 мјеста) 

10,00 КМ (преко 16 мјеста) 

5,00 КМ (до 16 мјеста) 

15. Дневна претплата за коришћење 

паркинга у ул. Степе Степановића за 

паркирање туристичких аутобуса  

50,00 КМ (преко 16 мјеста) 

25,00 КМ (до 16 мјеста) 

30,00 КМ (преко 16 мјеста) 

20,00 КМ (до 16 мјеста) 

16. Накнада за деблокирање путничких 

возила 

30,00 КМ 

17. Накнада за деблокирање камиона, 

прикључног возила и радне машине 

50,00 КМ 

18. Накнада за деблокирање путничких 

комбија/мањих аутобуса до 16 мјеста 

100,00 КМ 

19. Накнада за деблокирање возила преко 

16 мјеста 

150,00 КМ 



      Датум: 14.06.2023. год.                      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 3                       Страна:   5 

20. Повлаштена паркинг карта за станаре 

Старог Града - мјесечна 

30,00 КМ 

21.  Повлаштена паркинг карта за станаре 

Старог Града - годишња 

330,00 КМ 

22. Цијена мјесечне паркинг карте која се 

може користити на свим 

паркиралиштима 

220,00 КМ 120,00 КМ 

23. Цијена годишње паркинг карте која се 

може користити на свим 

паркиралиштима 

1.600,00 КМ 

24. Цијена годишње паркинг карте која се 

може користити у II зони 

800,00 КМ 

25. Цјелодневна паркинг карта за 

паркирање теретних возила 

20,00 КМ 

26. Повлаштена мјесечна карта за правна, 

односно физичка лица на затвореном 

паркингу у ул. Степе Степановића  

30,00 КМ 30,00 КМ 

27. Паркирање по започетом сату на 

затвореном паркингу у ул. Његошева 

испред ЕРС 

1,50 КМ 1,50 КМ 

28. Паркирање по започетом сату на 

паркингу у ул. Сјеверни логор 

1,00 КМ 1,00 КМ 

 

Остали дио одлуке остаје неизмјењен. 
  

II 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број:09-013-152/23 

Датум:14.06.2023. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Драгослав Бањак,с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 2.12 став 5. Изборног закона Босне и 

Херцеговине („Службени гласник Босне и Херцеговине“, 

број 23/01, 7/02, 9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 77/05, 

11/06, 24/06, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 41/20, 

38/22, 51/22 и 67/22), Упутства о утврђивању 

квалификација, броја, именовању, обуци и разрјешењу 

чланова изборне комисије основне изборне јединице у 

Босни и Херцеговини („Службени гласник Босне и 

Херцеговине“, број 1/22 – пречишћен текст и 13/22) и члана 

36. став 2. алинеја 2. Статута Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), 

Скупштина Града Требиња на Осамнаестој сједници, 

одржаној дана 14.06.2023. године, донијела је  
 

О  Д  Л  У  К  У 

о именовању члана Градске изборне комисије Требиње 
 

I 

Господин Ален Мујачић се именује за члана Градске 

изборне комисије Требиње. 
 

II 

Ова одлука ступа на снагу по добијању сагласности 

Централне изборне комисије Босне и Херцеговине, а 

објавиће се у „Службеном гласнику Града Требиња“.  

 

Број:09-013-153/23 

Датум:14.06.2023. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Драгослав Бањак,с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 39. став 2. тачка 21. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. став 2. тачка 23. Статута 

Града Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 

2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња, на 

Осамнаестој сједници, одржаној дана 14.06.2023. године, 

донијела је 

  

О Д Л У К У  

о разрјешењу потпредсједника  

Скупштине Града Требиња 
 

I 

Господин Ђорђе Миљановић разрјешава се дужности 

потпредсједника Скупштине Града Требиња, због 

неопозиве оставке. 
 

II 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у 

„Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број:09-013-154/23 

Датум:14.06.2023. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Драгослав Бањак,с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу чл. 36. став 2. тачка 31. и 72. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17) и члана 150. Пословника о раду 

Скупштине Града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 3/13, 8/17 и 9/18), Скупштина Града 

Требиња, на Осамнаестој сједници одржаној дана 

14.06.2023. године, донијела је 
 

З А К Љ У Ч А К 
 

1. Прихвата се Информација о стању јавног реда и мира, 

криминалитета и безбједности саобраћаја на подручју 

града Требиња за период 01.07.2022. године до 

31.12.2022. године.  
 



      Датум: 18.08.2023. год.                      СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA - Број: 4                       Страна:   12 

о давању сагласности на закључење уговора о 

купопродаји некретнине 
 

I 

Даје се сагласност градоначелнику Града Требиња, Мирку 

Ћурићу, да може закључити Уговор о купопродаји 

непокретности означене као к.ч. број 318 К.О. Mркоњићи, 

описана као кућиште, укупне површине 283м2, са 

сувласницима непокретности уписаним у лист 

непокретности број 66 у катастарској општини Мркоњићи. 
 

II 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 

 

Број: 09-013-179/23 

Датум: 17.08.2023. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Драгослав Бањак, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 2. став 2. Закона о безбједности саобраћаја 

на путевима Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“, број 63/11 и 111/21), чл. 6. став 1) тачка 

а) и 7. Закона о комуналним дјелатностима („Службени 

гласник Републике Српске“, број 124/11 и 100/17), тачке XV 

став 2. Одлуке о безбједности саобраћаја на подручју града 

Требиња „Службени гласник Града Требиња“, број 9/18, 

2/19, 5/19, 7/19, 3/20, 4/21, 7/21, 9/21 и 2/23), на основу 

члана 39. став 2. тачка 2. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21), као и чл. 36. став 2. тачка 2. и 72. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, 2/13, 5/14, 

6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња на 

Деветнаестој сједници одржаној дана 17.08.2023. године, 

донијела је  
 

О Д Л У К У 

о измјенама и допунама Одлуке о условима 

организовања, начину кориштења и наплате паркирања 

возила на јавним паркиралиштима на подручју града 

Требиња 
 

I 

У Одлуци о условима организовања, начину кориштења и 

наплате паркирања возила на јавним паркиралиштима на 

подручју града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 7/19, 3/20, 7/21, 9/21 и 3/23), у тачки VII 

подтачка 5. мијења се и гласи: 

 

„Наплата паркирања на јавним паркиралиштима вршиће се 

у данима од понедјељка до суботе, у времену од 7.00 до 

21.00 час, док се недјељом, у времену од 00.00 до 24.00 

часа, наплата паркирања неће вршити“. 
 

II 
Иза подтачке 5. додаје се нова подтачка 6. која гласи: 
 

„На паркиралиштима затвореног типа наплата ће се вршити 

током седмице у времену од 07.00 до 24.00 часа, док ће се 

наплата паркирања у времену од 00.00 до 07.00 часова 

вршити по нижој цијени од 30% од утврђене цијене 

паркирања по започетом часу“. 
 

 

III 
У Цјеновнику наплате паркирања на подручју града 

Требиња, који је саставни дио Одлуке, тачка 28, уводи се 

попуст 50%, мијења се и гласи: 

„  

28 

Паркирање по започетом сату 

на паркиралишту „Сјеверни 

логор“ 

0,50 КМ  

(током цијеле 

године) 
 

IV 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 

  

Број: 09-013-184/23 

Датум: 17.08.2023. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Драгослав Бањак, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 2.12. став 6. Изборног закона БиХ 

(„Службени гласник Босне и Херцеговине“, број 23/01, 7/02, 

9/02, 20/02, 25/02, 4/04, 20/04, 25/05, 52/05, 65/05, 77/05, 

11/06, 24/06, 32/07, 33/08, 37/08, 32/10, 18/13, 7/14, 31/16, 

41/20, 38/22, 51/22 и 67/22) и члана 36. Статута Града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 

5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња, на 

Деветнаестој сједници одржаној дана 17.08.2023. године, 

донијела је 
 

О  Д  Л  У  К  У 

о разрјешењу члана 

Градске изборне комисије Требињa 
 

I 

Госпођа Фатима Коваћ разрјешава се дужности члана 

Градске изборне комисије Требиња, због истека мандата. 
 

II 

Ова одлука ступа на снагу након добијања сагласности од 

Централне изборне комисије БиХ, а објавиће се у 

„Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-185/23 

Датум: 17.08.2023. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Драгослав Бањак, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 155. став 7. Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16), а у 

вези са чланом 39. став 2. тачка 23. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, број 

97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута Града Требиња 

(„Службени гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 

3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња на Деветнаестој 

сједници, одржаној дана 17.08.2023. године, донијела је 

 

О Д Л У К У  

 о разрјешењу вршилаца дужности чланова  

Одбора за жалбе Града Требиња 
 

I 

Разрјешавају се вршиоци дужности чланова Одбора за 

жалбе Града Требиња због истека периода од 90 дана, на 

који су именовани у складу са Законом о службеницима и 

намјештеницима, и то:  

1. Далибор Рајковић, 



      Датум: 17.02.2025. год.                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA                            Број: 2  - Страна:  2 

VIII 

Право првенства за додјелу у закуп пољопривредног 

земљишта у својини Републике имају привредна друштва, 

предузетници и физичка лица која немају закључен уговор 

о концесији за коришћење пољопривредног земљишта у 

својини Републике.  
 

IX 

Одјељење за породицу и развој села Града Требиња ће у 

року од 30 дана од дана ступања на снагу ове одлуке истаћи 

Јавни оглас на огласној табли Града Требиња и објавити на 

службеној интернет страници Града Требиња. Јавни оглас 

остаје отворен 20 (двадесет) дана, рачунајући од дана 

објављивања. Јавни оглас мора да садржи све елементе 

прописане чланом 13. Правилника. 

X 

(1) Поступак давања у закуп пољопривредног земљишта у 

својини Републике спроводи Комисија за давање у 

закуп пољопривредног земљишта коју формира 

градоначелник Града Требиња. 

(2) Градоначелник Града Требиња ће, на основу 

достављеног обавјештења о резултатима давања у закуп 

пољопривредног земљишта, најдаље у року од 30 

(тридесет) дана од дана закључивања Јавног огласа, 

донијети коначну листу најповољнијих понуда за 

давање у закуп пољопривредног земљишта у својини 

Републике у складу са Правилником. 
 

XI 

(1) Након спроведеног поступка, Скупштина Града 

Требиња ће донијети одлуку о додјели пољопривредног 

земљишта у закуп на приједлог градоначелника Града 

Требиња уз претходно прибављену сагласност 

Министарства пољопривреде, шумарства и 

водопривреде Републике Српске. 

(2) На основу одлуке из претходног става градоначелник 

Града Требиња ће закључити уговор о закупу са 

изабраним понуђачима. 
 

XII 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-78/25 

Датум: 14.02.2025. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
_______________________________________________________________ 
 

На основу чл. 39. став 2. алинеја 2. и 82. став 2. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), а у вези са чланом 

63. став 2. Закона о пољопривредном земљишту 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 93/06, 

86/07, 14/10, 05/12, 58/19, 119/21 и 106/22), чл. 36. и 72. 

Статута Града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17) и претходно 

прибављене сагласности Министарства пољопривреде, 

шумарства и водопривреде Републике Српске број 

12.03.5-330-169/25 од 07.02.2025. године, Скупштина 

Града Требиња на Петој сједници, одржаној дана 

14.02.2025. године, донијела је  
 

О Д Л У К У 

о давању сагласности на закључивање споразума о 

раскиду уговора о закупу пољопривредног земљишта 

у својини Републике Српске са закупопримцем 

Ковачевић Владиславом 
 

I 

Даје се сагласност градоначелнику Града Требиња да са 

закупопримцем Ковачевић Владиславом закључи 

Споразум о раскиду Уговора о закупу пољопривредног 

земљишта у својини Републике Српске, а који се налази 

у прилогу приједлога ове одлуке. 
 

II 

За потписивање Споразума из тачке 1. ове одлуке 

овлашћује се градоначелник Града Требиња. 
 

III 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику Града Требиња”. 
 

Број: 09-013-68/25 

Датум: 14.02.2025. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
________________________________________________________________ 
 

На основу члана 2. став 2) Закона о безбједности саобраћаја 

на путевима Републике Српске („Службени гласник 

Републике Српске“, број 63/11 и 111/21), чл. 6. став 1) тачка 

а) и 7. Закона о комуналним дјелатностима („Службени 

гласник Републике Српске“, број 124/11 и 100/17), тачке XV 

став 2) Одлуке о безбједности саобраћаја на подручју града 

Требиња („Службени гласник Града Требиња“, број 9/18, 

2/19, 5/19, 7/19, 3/20, 4/21, 7/21, 9/21 и 2/23) члана 39. став 2) 

Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), као и чл. 36. 

став 2) тачка 2. и 72. Статута Града Требиња („Службени 

гласник Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), 

Скупштина Града Требиња на Петој сједници одржаној 

дана 14.02.2025. године, донијела је  
 

О Д Л У К У  

о измјени и допуни Одлуке о условима организовања, 

начину кориштења и наплате паркирања возила на 

јавним паркиралиштима на подручју града Требиња 
 

I 

У Одлуци о условима организовања, начину кориштења и 

наплате паркирања возила на јавним паркиралиштима на 

подручју града Требиња („Службени гласник Града 

Требиња“, број 7/19, 3/20, 7/21, 9/21, 3/23 и 4/23), у тачки 

XXVII иза подтачке 1. додаје се подтачка 2. која гласи: 

„Добровољни даваоци крви, који су даровали крв четрдесет 

и више пута, са пребивалиштем на подручју града Требиња 

имају право на трајну бесплатну паркинг карту за 

паркирање на затвореном паркингу у улици Степе 

Степановића“. 

Као доказ за издавање паркинг карте потребно је доставити: 

документ овјерен од стране надлежне установе из којег је 

видљив напријед наведени статус, копију саобраћајне 

дозволе на своје име и потврду о пребивалишту. 

Бесплатна паркинг карта се може добити само за једно 

возило у власништву добровољног даваоца који испуњава 

услове за исту и непреносива је. 
  

 



      Датум: 17.02.2025. год.                   СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК  ГРАДА ТРЕБИЊA                            Број: 2  - Страна:  3 

II 
У „Цјеновнику наплате паркирања на подручју града 

Требиња“, који је саставни дио Одлуке, тачке 3. и 26. 

мијењају се и гласе: 
 

3. 

Паркирање по 

започетом сату на 

затвореном паркингу у 

ул. Степе Степановића 

1,00 КМ 1,00 КМ 

26. 

Повлаштена мјесечна 

карта за правна, 

односно физичка лица 

на затвореном 

паркингу у ул. Степе 

Степановића 

20,00 КМ 20,00 КМ 

 

Док се иза тачке 28. „Цјеновника“ додаје тачка 29. која 

гласи: 
 

29. 

Повлаштена годишња 

карта за правна, 

односно физичка лица 

на затвореном 

паркингу у ул. Степе 

Степановића 

220,00 КМ 220,00 КМ 

 

III 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-69/25 

Датум: 14.02.2025. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
_______________________________________________________________ 
 

На основу члана 40. стaв 3. тачка д Закона о уређењу 

простора и грађењу („Службени гласник Републике 

Српске”, број 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19 ), члана 36. Статута 

Града Требиња („Службени гласник Града Требиња”, број 

2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња на 

Петој сједници одржаној дана 14.02.2025. године, донијела 

је  
                                                           

О Д Л У К У 

о измјени Одлуке o приступању изради Регулационог 

плана „Ново Требиње“ 
                                   

I 

Тачка VI Одлуке о приступању изради Регулационог плана 

„Ново Требиње“ број: 09-013-109/23 од 26.04.2023. године 

објављене у „Службеном гласнику Града Требиња“, број 

2/23, мијења се тако да гласи: 

„Рок израде Плана је 12 мјесеци рачунајући од дана 

ступања на снагу ове одлуке“. 
 

II 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-71/25 

Датум: 14.02.2025. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
_______________________________________________________________ 
 

На основу члана 40. стaв 3. тачка д Закона о уређењу 

простора и грађењу („Службени гласник Републике 

Српске”, број 40/13, 106/15, 3/16 и 84/19), члана 36. Статута 

Града Требиња („Службени гласник Града Требиња”, број 

2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), Скупштина Града Требиња на 

Петој сједници одржаној дана 14.02.2025. године, донијела 

је  
                                                           

О Д Л У К У 

о измјени Одлуке o приступању измјени дијела 

Регулационог плана „Сјеверни логор“ 
                                   

I 

Тачка VI Одлуке о приступању измјени дијела 

Регулационог плана „Сјеверни логор“ број 09-013-175/23 од 

17.08.2023. године („Службени гласник Града Требиња“, 

број 4/23), мијења се и гласи: 

„Рок израде Плана је 12 мјесеци рачунајући од дана 

ступања на снагу ове одлуке“. 
 

II 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања 

у „Службеном гласнику Града Требиња“. 
 

Број: 09-013-72/25 

Датум: 14.02.2025. године 

ПРЕДСЈЕДНИК 

Здравко Бутулија, с.р. 
_______________________________________________________________ 
 

На основу чл. 27. и 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 

61/21), чл. 8. и 9. Закона о боравишној такси („Службени 

гласник Републике Српске“, број 78/11, 106/15 и 107/24), 

члана 36. Статута Града Требиња („Службени гласник 

Града Требиња“, број 2/13, 5/14, 6/15, 3/16 и 6/17), 

мишљења Привредне коморе Републике Српске број: 04-16-

676-1-30/24 од 13.02.2025. године и мишљења Занатско-

предузетничке коморе Републике Српске број: 76/25 од 

13.02.2025. године, Скупштина Града Требиња, на Петој 

сједници одржаној 14.02.2025. године, донијела је 
 

О Д Л У К У  

о одређивању висине боравишне таксе 
 

I 
Овом одлуком одређује се висина боравишне таксе и 

утврђују обвезници плаћања боравишне таксе, начин 

распоређивања средстава прикупљених на основу уплате 

боравишне таксе и друга питања у вези са боравишном 

таксом. 
 

II 
Домаћи или страни држављанин који користи услугу 

ноћења у угоститељском објекту за смјештај врсте: хотел и 

подврсте хотела, мотел, туристичко насеље, камп, пансион, 

хостел, преноћиште, одмаралиште, апартман, кућа за одмор, 

соба за изнајмљивање, објекат сеоског туризма и у другим 

објектима за пружање услуга смјештаја евидентира се у 

књигу гостију и плаћа боравишну таксу по сваком 

оствареном ноћењу у угоститељском објекту за смјештај. 
 

III 

Висина боравишне таксе утврђује се у износу од 3,00 КМ по 

сваком оствареном ноћењу. 
 

IV 

(1) Наплату боравишне таксе врше угоститељи који 

пружају услуге смјештаја из тачке II ове одлуке (у 

даљем тексту: давалац услуга). 


